ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Красноярский государственный медицинский университет
имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого»

Министерства здравоохранения Российской Федерации

П Р О Т О К О Л  №2
заседания комиссии по восстановлению в КрасГМУ

от 01 февраля 2018 г.

Присутствовали: проф. Никулина С.Ю.
проф. Самотесов П.А.
проф. Горбунов Н.С.

Мягкова Е.Г.
к.м.н. Газенкампф А.А.

доц. Майгуров А.А.
доц. Галактионова М.Ю.

проф. Логинова И.О.
к.фарм.н. Богданов В.В.

доц. Юрьева Е.А.
Житомирова О. А.
Ахмедова Э. И.
Набиуллин А.О.

Повестка дня
1. Восстановление студентов на лечебный факультет (докладчик декан лечебного

факультета, к.м.н. Газенкампф А.А.).
2. Восстановление студентов на педиатрический факультет (докладчик декан

педиатрического факультета, доц. Галактионова М.Ю.).
3. Восстановление студентов в Институт стоматологии (докладчик зам. руководителя

Института стоматологии, доц. Майгуров А. А.).
4. Восстановление студентов на медико-психолого-фармацевтический факультет

(докладчик руководитель образовательной программы «Клиническая психолргия», проф.
Логинова И.О.).

5. Восстановление ординаторов (докладчик декан ИПО, доц. Юрьева Е.А.).

По первому вопросу с л у ш а л и  декана лечебного факультета к.м.н. Газанкампфа
Андрея Александровича, который представил на рассмотрение комиссии документы
граждан, подавших заявления о восстановлении на лечебный факультет КрасГМУ.

П о с т а н о в и л и :  восстановить на лечебный факультет КрасГМУ с 01 февраля 2018
года по курсам и формам обучения следующих граждан:

на 1 курс:
1. Абдуллаева Зафаржона Фирузовича, гражданина Таджикистана, на внебюджетную

основу обучения, в порядке перевода из Новосибирского государственного
медицинского университета, с установлением индивидуального плана обучения на
2017-2018 учебный год;

2. Мусайямова Маъруфджона Олимовича, гражданина Таджикистана, на внебюджетную
основу обучения, в порядке перевода из Новосибирского государственного
медицинского университета, с установлением индивидуального плана обучения на
2017-2018 учебный год.

на 3 курс:
1. Оськина Владислава Игоревича на внебюджетную основу обучения, в порядке

перевода из Сибирского государственного медицинского университета.

на 5 курс:
1. Колесникова Филиппа Владимировича на внебюджетную основу обучения после

отчисления за невыполнение учебного плана;

на 6 курс;
1. Попова Михаила Игоревича на внебюджетную основу обучения после отчисления за

невыполнение учебного плана с бюджетной целевой основы;
2. Шестакову Марию Алексеевну на внебюджетную основу обучения после отчисления

за невыполнение учебного плана.
Комиссия отказала в восстановлении следующим гражданам, по списку:
1. Хулап Николай Алексеевич, на 2 курс, имеет 3 отчисления, два последних -  за
невыполнение учебного плана;
2. Керимов Амид Намиг оглы, на 3 курс переводом из Московского медико
стоматологического университета, не сдана биохимия за 2 курс;
3. Юлдашева Гулджахон Равшановна, на 3 курс переводом из ЧОУ ВО «Санкт-
Петербургский медико-социальный институт», большое расхождение в учебном плане, не
сданы экзамены за 5 семестр (микробиология, вирусология и гигиена);
4. Грудницкая Екатерина Валерьевна, на 4 курс, 3 выговора за халатное отношение к учебе, 4
отчисления, низкая мотивация к учебе;
5. Азизов Бобохон Мирзоевич, гражданин Таджикистана, на 4 курс, 2 отчисления, низкий
уровень обучаемости;
6. Лебедева Ирина Игоревна, на 5 курс, 5 выговоров за халатное отношение к учебе и
подделку документов, 2 отчисления.

Нижеперечисленным гражданам иностранных государств, подавшим заявления на перевод
из других образовательных организаций, рекомендовано личное собеседование с деканом,
при положительных результатах собеседования рекомендовано зачисление, по списку:
1. Дадобоева Мохирахон Эхсоновна, на 2 курс, внебюджетную основу обучения, переводом
из медицинского института Северо-Восточного федерального университета (Саха-Якутия);
2. Искандеров Шерзод Нуриддин угли, на 2 курс, внебюджетную основу обучения,
переводом из Новосибирского государственного медицинского университета; '
3. Сафараллиев Манучехр Алишерович, на 5 курс, внебюджетную основу обучения,
переводом из Ереванского университета им. Хаябуса.

По второму вопросу с л у ш а л и  декана педиатрического факультета доц.
Галактионову Марину Юрьевну, которая представила на рассмотрение комиссии документы
граждан, подавших заявления о восстановлении на педиатрический факультет КрасГМУ.

П о с т а н о в и л и :  восстановить на педиатрический факультет КрасГМУ с 01 февраля
2018 года по следующих граждан:

на 1 курс:
1. Алину Валерию Алексеевну на внебюджетную основу обучения в порядке перевода

из Алтайского государственного медицинского университета.

на 4 курс:
1. Фомина Артема Евгеньевича на внебюджетную основу обучения после отчисления

по собственному желанию.

2

Комиссия отказала в восстановлении следующим гражданам, по списку:
1. Эркулов Хуршед Мухаммадиевич, гражданин Таджикистана, на 4 курс, имеет 9 выговоров
за халатное отношение к учебному процессу, пропуски занятий и неэтичное поведение,
низкая способность к обучению.

По третьему вопросу с л у ш а л и  заместителя руководителя Института
стоматологии, доц. Майгурова Александра Алексеевича, который представил на
рассмотрение комиссии документы граждан, подавших заявления о восстановлении в
Институт стоматологии КрасГМУ.

П о с т а н о в и л и :  восстановить в Институт стоматологии КрасГМУ с 01 февраля
2018 года по курсам и формам обучения следующих граждан:

1. Алексеева Владимира Николаевича на 2 курс на внебюджетную основу обучения
после отчисления по собственному желанию (поручительство зав. кафедрой
фармакологии и фармацевтического консультирования с курсом ПО, доц. Веселовой
0.°.);

2. Ёкубова Хусравжона Бахтияровича, гражданина Таджикистана, на 5 курс на
внебюджетную основу обучения после отчисления за невыполнение учебного плана;

3. Закирова Рустамджона Расулджоновича, гражданина Таджикистана, на 5 курс на
внебюджетную основу обучения после отчисления за невыполнение учебного плана;

4. Салимову Марият Ровшановну на 5 курс на внебюджетную основу обучения после
отчисления за невыполнение учебного плана.

По четвертому вопросу с л у ш а л и  руководителя образовательной программы
«Клиническая психология», проф. Логинову Ирину Олеговну, которая представила на
рассмотрение комиссии документы граждан, подавших заявления о восстановлении на
медико-психолого-фармацевтический КрасГМУ.

П о с т а н о в и л и :  восстановить на медико-психолого-фармацевтический
факультет КрасГМУ с 01 февраля 2018 года по курсам и формам обучения следующих
граждан:

1. Семерич Валерию Юрьевну на 4 курс на очную форму внебюджетную основу
обучения специальности «клиническая психология» после отчисления по
собственному желанию;

2. Сизых Дарью Олеговну на 4 курс на очно-заочную форму внебюджетную основу
обучения специальности «фармация» после отчисления по собственному желанию.

По пятому вопросу с л у ш а л и  декана ИПО, доц. Юрьеву Елену Анатольевну,
которая представила на рассмотрение комиссии документы граждан, подавших заявления о
восстановлении в ординатуру КрасГМУ.

П о с т а н о в и л и :  Чуяну Евгению Витальевичу ОТКАЗАТЬ в восстановлении в
ординатуру по специальности «Нейрохирургия» по причине многократной сдачи ГИА на
оценку «неудовлетворительно», низкой способности к обучению.

Председатель комиссии
проректор по УР, профессор,

Секретарь

С.Ю. Никулина

О.А. Житомирова

3